Albini nobi-
litas.

HERODIANI

petu obtruncarent. Quin venena quoqz dedit, quibus eum, si possent, per aliquē ab epulis aut à cyatho aggrederentur. Erat autem illius amicis suspecta Seueri fides. Itaqz canendum identidem admonebat hominem perfidiosum, plenum fraudis & insidiarum. Nā vulgo etiam parū constanti fide habebatur, impensis (ut dictum est) per ipsorum filios Nigri ducibus ad res illius prodendas: dein postquam eorum opera abusus est, sua^q omnia ex sententia composuerat, ipsis liberisque enecatis. Igitur infidum subdolumqz ingenium res ipse declarabant, obqz id maiore se custodia Albinus circumunierat. Neqz enim temere quisquam à Seuero missus ad illum introducebatur, nisi prius deposito militari gladio, sinuque excusso. Postquam igitur a Seuero tabellarij ad eum peruenierunt, redditisque publice literis, habere se dixerunt quedā secretius renūcianda, indulgēs suspicionibus Albinus cōprehendi illico iubet. Dein seorsū explorata re, insidiisque ordine intellectis, ubi noxios supplicio afficit, iam ipse se ut aduersus manifestissimum hostem comparabat. Quibus cognitis Seuerus homo iracundo ingenio, non iam cælandas sibi inimicitias putauit, sed omni connocato exercitu, huiuscemodi habuit orationem. Neque lenitatis me quisquam ob anteacta insimulet, neqz infidum aut ingratum putet aduersus eum quem pro amico habuerim. Omnia nos quidē præstitimus, etiam in partem principatus, & quidem stabilissimi, recepto. Quod ne germanis quidē fratribus facile quisquam indusserit. Quod enim vos mihi vni-

Seueri concio
ad milites.

detulistiſtis, id ego cum illo cōmunicauī. Tantis autem beneficijs noſtris pefſimam videlicet gratiam retulit Albinus, cōtempta virtute noſtra, ſuęq; immemor fi-dei, ardēnq; iexhausta cupiditate id vniuerſum pericuſoſe præripiēdi, cuius particeps eſſe citra bellum ac dimicationē vllam potuifſet. Neq; deos reueretur, per quos toties iuratus, neq; veſtris parcit laboribus, quos tāta cum gloria virtutēq; pro vobis pertuliſtis. Quippe ſucessuum veſtrorum nec ipſe fructu carebat: imò autē ſi fidem feruafſet, maior illi portio con-tigifſet. Vt autem ſi ipſe author malorum ſiſ, iuiuſtus videare: ita ſi nō vlcifcare acceptas iniurias, ignauus. Nam cum bellum aduersus Nigrum geffimus, nō ita ſanē ſpecioſas inimicitiarū cauſas habebamus. Nō enī quaſi raptorē occupati à nobis p̄cipiatus oderamus, ſed poſitum eum in medio, atq; adhuc in diſceptatione veſtantem, pari vterq; ambitu ad ſe trahebat. Verū Albinus deſpecto fœdere ac iureiurando, cum ſit no-ſtro munere adeptus quæ tantum legitimiſ liberis tri-buūtur, hoſtis eſſe manuſt nobis, quām familiaris. Vt igitur pridem beneficio affeclum, honore gloriāq; co-honestauiimus, ita nūc perfidioſum atq; imbellē ipsius animum coarguamus armis. Neq; enim fuflinere ille exercit⁹ poterit exiguus atq; inſularis vires noſtras. Nam cū vos propemodum ſoli alacritate quadam & virtuteveſtra tā multis prælijs peruiceritis, totūq; vobis Orientem ſubegeritis: quis dubitet quin nūc quoq; tantarum accessione virium (quippe hic totus penē Romanus exercitus) facile profligaturi paucos

HERODIANI

sitis, ne sub viro quidem sobrio, nedum sub forti duce
militates? Quis enim luxuriā illius ignorat, vitamq;
hominis subulcorū potius gregibus, quam militum le-
gionibus congruentem? Proinde eamus audacter in
illum qua solemus alacritate animi atq; virtute, dijs
freti authoribus ab eodem impie peieratis, simul me-
mores excitatorum sēpe à nobis tropaeorum, que sci-
licet ab ipso despecta sunt. Hæc locuto Seuero, con-
festim exercitus vniuersus Albinū hostem declarat:
exceptoꝝ faustis acclamationibus ipso, nihil nō ala-
critatis & studij clamoribus ostendentes, magis ma-
gisq; hominem spe addita succenderunt. Qui amplis-
fimo donatiuo milites prosecutus, statim vniuersos cō-
tra Albinum educit, missis item pariter qui Byzantīū
expugnarent, clausam adhuc receptis Nigri ducibus.
Quæ deinde vrbs fame capta, totaq; planè diruta:
simil theatro thermisque omnīq; cultu atque honore
detraecto, & in vici formam redacta, Perinthiūq; ad-
indicata est, quemadmodum Antiochia quoque Laodi-
cenis. Tum pecuniæ magnā vim curauit ad reficie-
das instaurandasq; vrbes quas Nigriani milites de-
uastauerat. Ipse iter faciebat sine intermissione, neq;
festos dies neq; labores ullos magnopere curans, algo-
ris atq; æstu iuxta patiēs. Sēpe etiam per altissimos
montes hyeme sēua, nivibus celo ingruētibus, ibat a-
perto capite, ut milites ad alacritatē patiētiāq; la-
borum re ipsa cohortaretur. Quocirca nō metu quodā
ac lege, sed emulazione magis atq; exemplo principis
ad perferēda omnia incitabātur. Misit etiā qui angu-

stias occuparent Alpium, atq; aditus Italiæ ob sideret. Enim uero post q; nunciatum Albino est nihil cunctari Seuerū, sed adesse iam supinus haec tenus, ac delicias agitās, magno tum metu percussus, statim è Britannia trāmittēs, in aduerso Gallie littore castra collocauit, literisq; ad vicinarū gentiū præsides missis, pecunias cōmeatūmq; exercitibus iuuādis corrogabat. Qui igitur dicto audiētes fuerūt, pessime illud in se cōsuluerunt, nullo nō supplicio dein post bellum affecti. Qui vero imperiū detrectauerūt, cū quidem felicius q; prudenterius id egissent, euasere in columnes, euētu ac fortuna rerū vtraq; consilia discernentibus. Sed ubi iam in Galliam Seueri copiæ peruenierunt, leues quædam primo pugnæ quasiq; velitares fuerunt, donec postremo apud Lugdunum, magnam urbem atq; opulentā, præsum in manibus fuit. Nam cum se mœnibus temnisset Albinus, exercitus emisit in pugnam. Ut vero ad manus ventum, diu quidem vtrinq; decertatu est æquis viribus, sic ut ambigua victoriae fortuna penderet. Neq; enim Britāni vel animi magnitudine, vel auditate cædis Illyricis cōcesserint. Ita conflictu primo valentissimorū exercituum neutrā in partē acies inclinabat: atq; vt nōnulli prodiderunt eius & tatis authores, qui nō ad gratiā, sed ad fidem loquuntur, longe potior fuit Albini acies qua in parte Seuerus curabat, sic ut fugerit quoq;, & ab equo deciderit, abiectoq; paludamēto delituerit. Sed insequētibus iam, vitulanib; q; Britānis, ceu planè victoribus, apparuisse exēplo Lætum Seueri ducē cum recēti adhuc exercitu,